Ad tertium illud transeo, qd inscriptions istae indicare videntur. Ea est Hymnorum ipsorum, qibus prafiguntur, *natura* & *conditio*.

Hoc nomine comprehensam velim hymni, vel qualitatem, vel subjectam materiam.

1. *Qualitatem*, sive *dignitatem* & *excellentiam* qd attinet; hinc fit, ut alii, *avrea cantilena* (ita בְּתַלְתָּן à בְּתַלְתָּן) qd *aurum purissimum* & *purgatissimum* designat, Jobi c. 28. v. 16. 19. Hymn. 45. v. 10. Dan. c. 10. v. 5. exponunt post Abraham Esdræ & Dav. Camium, Jun. & Pisc.) Hymn. 16. 56. 57. 58. 59. 60. alii *graduum*, sive *excellentiarum*, i. *excellentissima*, (ut Jun.) *in summo gradu* (ut Piscat.) *collocande* dicuntur. qo modo בְּתַלְתָּן אֲנָשֵׁן homo *gradus*, sive *excellentie*, pro *excellenti* dicitur, Annal. l. 1. c. 17. v. 17. Hymni quindecim serie continua simul dispositi, qorum agmen dicit Hymnus 120. clavdit Hymnus 134.

Conjecturas interim havd sum inscius deprehendi varias de appellationis hujus ratione. alii enim ad modum canendi referunt: ideo בְּזֹל בְּזֹל יְשִׁירָה in sententiâ R. Saadias Gaon fuisse dicitur Abraham Esdraida; qd tamen ipse mavult esse poeseos alicujus nomen, ad cuius modulum formamque essent decantandi. alii ad locum referunt, in qd cantari solebant: in gradibus scil. 15. numero, qibus ab atrio mulierum ad virorum ascen-

ascendebatur. qod Salomon Jajrus censuit. alii denique eō  
volunt conditos fuisse, ut vel è Babylonicā jam olim capti-  
vitate (qā reditus נִזְבֵּן ascensio dicitur Ezr.c.7. v.9.) vel  
ab eā deinceps, in qā jam agunt, dispersione, sub Messia  
tempora, reduces, inter redeundum & ascendendum in terram  
suam, qō itineris tādio se exolverent magis, decantarent : qō  
& David Camius post aliorum interpretationes recensitas  
inclinare ipse videtur. nam cetera horum vel commenta, vel  
deliria, transcribere tādet, sed nec his ipsis probabile qicquam  
subesse videtur.

Subjectæ materiæ ratione major adhuc in titulis varietas re-  
peritur. indicantur enim ex inscriptione qidam esse iuncti  
sive comprecatorii, הַלְּבָדֶן precatio, Hymn. 17. 86. 90. 102. qidam  
אַמְעָלָתוֹן, deprecatorii, הַלְּבָדֶן ne perdas, Hymn. 57.  
58. 59. 75. qidam אַמְעָנוּרָעָתָהוֹן, commemoratori, sive com-  
monitorii. Hymn. 38. 70. לְהַזְכֵּר ad recordandum. i. memoriam  
statuendam mali sui & liberationis à Deo accepte. Jun. at ego  
malim, ad reducendum in memoriam, Deūmque de angustiis, in  
qibus versentur, commonefaciendum. confirmat tota Hymni  
utriusque compages. nec secus ceperim Annal. I. I. c. 16. v. 4.  
ubi יְהִי ab תְּנוּנָה & לְלִבְדֵּן diserte distinguitur. qidam דְּעָמָדָתָהוֹן, obtestatorii. הַלְּבָדֶן testimonium, vel obtestatio.  
Hymn. 80. non tam qd fidem Ecclesie in Deum suam ex testi-  
ficietur, ut Junius vult, qām qd Deum enixè obsecrent, cūm-  
qe qodammodo obtestentur, per curam de se priùs habitam, cui  
adversari, ejusdēmque successum, qem irritum planè facere  
videantur, qā tum ab hostibus suis patiebantur ; ut opem  
ferre, & è malis quibus premantur, eruere ipsos velit. hoc  
enim insinuat hymni ipsius argumentum. exterum חַוָּשׁ יְשָׁשׁ  
Hymn. 60. alio spectare videtur, ut deinceps videbitur.  
qidam אַחֲרֵיכֶן, gratulatorii. הַלְּבָדֶן confessio, sive gratiarum  
attio. Hymn. 100. qidam אַתָּרְנָהוֹן, lavdatorii. הַלְּבָדֶן layda-  
tio. Hymn. 145. Et qibus inscriptionis vice prafigitur חַדְרָה  
lavdate Deum. Hymn. 106, 111, 112, 113, 135, 146, 147, 148,  
149, 150. qidam ἐρωτικόν, sive θηδαλεύον. amatorii, sive nap-  
tales. ἀγάπης amorum. epithalamium illud insigne. Hymn. 45.  
qidam denique אַדְמָנָהוֹן, sive אַדְמָנָהוֹן, eruditiorii. לְמַלְכָּה  
eruditior. Hymn. 32, 42, 44, 45, 52, 53, 54, 55, 60, 74, 78.